
  
MINNESANTECKNINGAR 1 (4) 
Mötesdatum  

2022-05-11  

Kommunala pensionärsrådet 
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Närvarande Marie-Louise Söderström socialnämnden, Ann-Marie Törnkvist SKPF, Karl-
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1. Föregående minnesanteckningar 

Minnesanteckningar daterade 23 februari 2022 läggs med 

godkännande till handlingarna. 

2. Presentation – Medicinskt ansvarig sjuksköterska 

Lina Berankyte-Simkeviciene, medicinskt ansvarig sjuksköterska, 

MAS, i kommunen presenterar sig för rådet. 

Som MAS arbetar Lina bland annat med förberedande arbete inför 

framtidens vård, så att kommunen har bra struktur och rätt 

arbetssätt för att klara vårdens kommande behov och kvalitet.  

3. Kostnader inom vård- och omsorg 

Emma Söderhäll, förvaltningens ekonom, presenterar en 

nulägesanalys för kostnader inom äldreomsorgen. Arboga jämförs 

med sju liknande kommuner, Fagersta, Hedemora, Mönsterås, Osby, 

Sunne, Vimmerby och Åtvidaberg. 

Nulägesanalysen delges rådet. 

4. Uppsökande verksamhet 

Förebyggande hembesök syftar till att bibehålla självständighet och 

hälsa hos äldre personer i ordinärt boende. Vidare är syftet att 

upptäcka och motverka ensamhet hos äldre. 

Uppsökande verksamhet handlar om att erbjuda hembesök till 

personer över 75 år som inte har något biståndsbeslut. Vid 

hembesöket ges information om hur kommunens äldreomsorg 

fungerar och hur man går till väga om behov av bistånd skulle bli 

aktuellt. 

Den uppsökande verksamheten ska även på sikt kunna erbjuda 

öppna aktiviteter för målgruppen.  

5. Utveckling av demensvården i Arboga kommun 

Befintligt demensuppdrag är från 2012 vilket behöver uppdateras 
alternativt tas fram nytt kring ambitionsnivån och utvecklingen av 
demensvården i Arboga. Behovet av stöd kring demenssjukdom ses 
bland medarbetare i verksamheten särskilt inom hemtjänsten, samt 
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hos anhöriga och närstående, varpå ett demensteam ses som 
nödvändigt. Tidigare har det funnits demensteam men som 
upphörde för några år sedan. Kompetensen kring demens behöver 
säkerställas för att tillgodose behov hos den demenssjuka och dess 
anhöriga.  

6. Information från socialförvaltningen 

Nära vård 

Lina Berankyte-Simkeviciene är sammanhållande i införandet av 

Nära vård. I dagsläget har kommunen infört digital signering av 

läkemedel, fem läkemedelsrobotar finns ute hos personer i ordinärt 

boende, samt startat upp samarbete med regionen gällande mobila 

team och digital rond.  

Införande av sammanhållen journal kommer under hösten 2022. 

Vi kommer att jobba med fortsatt utveckling och kompetenshöjande 

insatser för att få till Nära vård till målet 2027. 

Lediga platser/Kö till särskilt boende 

Den 31 april fanns det 16 lediga platser till särskilt boende.  

Covid-19 

Vaccination, covid-19 dos 4 av brukare inom särskilt boende, 

personer som är inskrivna i hemsjukvården och brukare inom 

hemtjänsten fortsätter. Planering för att brukare inom särskilt boende 

ska få en femte dos under hösten.  

Språkutbildning 

Till hösten kommer en utbildning i vårdsvenska startas upp i 

samarbete med vård- och omsorgscollege.  

Arbete och vuxenutbildning 

Från 1 april har socialnämnden ett nytt verksamhetsområde, arbete 

och vuxenutbildning.  

Enheten för försörjningsstöd, arbetsmarknadsverksamheten och 

vuxenutbildningen samorganiseras. Syftet är att bli effektivare i att få 

människor i sysselsättning. 
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7. Information från föreningar 

SPF Seniorerna Aktiv  

Digitala sektionen har uppdaterat Strandgårdens ”plattor” och 

försöker nu att få till en utbildning i digitalhantering på 

Strandgården. 

Vecka 20 har föreningen Folkhälsovecka med diverse aktiviteter. 

PRO 

Föreningen är i stort sett igång med alla aktiviteter som var före 

coronapandemin. 

Tisdagen den 17 maj har de ”En dag i parken” innehållande 

underhållning och aktiviteter. 

SKPF 

Föreningen har månadsmöten med information och underhållning. 

Arboga Vision Seniorer 

Avslutar terminen med en runda minigolf. 

8. Övrigt 

Margareta Jurstrand, SPF Seniorerna Aktiv, informerar om projektet 

hjälpmedelsindex, ett projekt som stöds av medel från Allmänna 

arvsfonden. 

Information om projektet delges rådet. 

9. Nästa sammanträde 

Nästa sammanträde blir den 21 september, 2022, klockan 09.00. 

 

Arboga den 11 maj 2022 

 

 

Marie-Louise Söderström Inger Smedbrant 

Ordförande   Sekreterare 


